股票代码：002759        股票简称：天际股份        公告编号：2023-005

天际新能源科技股份有限公司

第四届监事会第十八次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

天际新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届监事会第十八次

会议于 2023年 2月 10日在公司会议室以现场和通讯表决的方式召开。会议通知

于 2023 年 2 月 7 日以书面方式、电话等方式通知全体监事，应参加会议监事 3

人，实际参加会议监事 3人，会议由监事会主席林清泉先生主持。会议的召开符

合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、监事会审议议案情况

1、审议通过《关于公司向特定对象发行股票方案的论证分析报告的议案》；

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等有关法律、法

规的规定和全面实行股票发行注册制的相关要求，公司董事会结合上市公司所处

行业和发展阶段、融资规划、财务状况、资金需求等情况进行论证分析，编制了

《天际新能源科技股份有限公司 2021 年度向特定对象发行股票方案的论证分析

报告》，独立董事对此发表了明确同意的独立意见。

表决情况：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体监事一致通过。本议

案尚需提交公司股东大会审议。

2、审议通过《关于公司向特定对象发行股票募集资金使用可行性分析报告

（修订稿）的议案》；

公司分别于 2021 年 12 月 23 日、2022 年 1 月 10 日召开第四届董事会第七

次会议、2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司向特定对象发行

股票募集资金使用可行性分析报告的议案》。由于募投项目备案及环评等情况的

更新，公司相应编制了《天际新能源科技股份有限公司 2021 年度向特定对象发

行股票募集资金使用可行性分析报告（修订稿）》。

表决情况：赞成 3票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体监事一致通过。

3、审议通过《关于公司本次向特定对象发行股票摊薄即期回报、填补即期

回报措施及相关主体承诺（修订稿）的议案》；

公司分别于 2021 年 12 月 23 日、2022 年 1 月 10 日召开第四届董事会第七

次会议、2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司本次非公开发行

股票摊薄即期回报、填补即期回报措施及相关主体承诺的议案》。由于财务数据

的更新，公司相应编制了《天际新能源科技股份有限公司关于本次向特定对象发

行 A股股票摊薄即期回报、填补即期回报措施及相关主体承诺（修订稿）》。

表决情况：赞成 3票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体监事一致通过。

4、审议通过《关于天际新能源科技股份有限公司 2021年度向特定对象发行

A股股票预案（修订稿）的议案》；

公司分别于 2021 年 12 月 23 日、2022 年 1 月 10 日召开第四届董事会第七

次会议、2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《广东天际电器股份有限公

司 2021年度非公开发行 A股股票预案》。根据全面实行股票发行注册制的相关要

求，同时由于更新募投项目备案及环评等情况及相关财务数据，公司相应编制了

《天际新能源科技股份有限公司 2021 年度向特定对象发行 A 股股票预案（修订

稿）》。

表决情况：赞成 3票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体监事一致通过。

5、审议通过《关于未来三年股东回报规划（2023-2025年）的议案》

为完善和健全公司科学、持续、稳定的分红决策和监督机制，积极回报投资

者，引导投资者树立长期投资和理性投资理念，公司根据《公司法》、中国证监

会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》《上市公司监管指引第

3号——上市公司现金分红》（中国证监会公告〔2022〕3号）及《公司章程》的

相关规定，结合公司的实际情况，编制了《天际新能源科技股份有限公司未来三

年股东回报规划（2023-2025年）》。

表决情况：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体监事一致通过。本议

案尚需提交公司股东大会审议。

6、审议通过《关于补充确认关联交易的议案》

因公司拟向特定对象发行A股股票，公司对本次发行报告期即2019年至2022

年 6月内的关联交易审批决策及信息披露情况进行了自查，补充确认了公司与关

联方广东金光高科股份有限公司及其子公司山东金光高科新材料有限公司在报

告期内的关联交易情况，包括向关联方销售商品、资金拆借及与上述关联方应收

应付的情况。根据《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规及《公司章程》

的相关规定，本次补充确认关联交易事项无需提交股东大会审议。

表决情况：赞成 3票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体监事一致通过。

7、审议通过《关于董事、监事和高级管理人员内部追责制度（修订稿）的

议案》

为进一步完善公司治理结构、促进公司规范运作，健全内部约束和责任追究

机制，促进公司董事、监事和高级管理人员恪尽职守，根据《中华人民共和国公

司法》《中华人民共和国证券法》等有关法律法规及《公司章程》等公司内部规

定，公司对《董事、监事和高级管理人员内部追责制度》进行了修订。

表决情况：赞成 3票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体监事一致通过。

三、备查文件

1、公司第四届监事会第十八次会议决议。

特此公告

                                 天际新能源科技股份有限公司监事会

2023 年 2月 11日

	3、审议通过《关于公司本次向特定对象发行股票摊薄即期回报、填补即期回报措施及相关主体承诺（修订稿）的议案》；